ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2017 № 181

О внесении изменений в постановление № 2 от 23.01.2009  «О правилах внутреннего  трудового распорядка»
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующем законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 12.07.2017 № 1999-ОЗ «О внесении изменений в ст. 4 Закона Омской области  «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска  за выслугу лет»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка, утвержденные постановлением Администрации Петровского сельского поселения № 2 от 23.01.2009  (далее Правила) следующие изменения:
1.1. Раздела 4 Правил  «Режим рабочего времени и времени отдыха» дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью не менее 30 календарных дней.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется муниципальному служащему продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.
При этом указанный отпуск не может превышать 10 календарных дней.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет суммируется с основным оплачиваемым отпуском, а также другими дополнительными оплачиваемыми отпусками, предоставляемыми муниципальному служащему. По соглашению между муниципальным служащим и представителем нанимателя (работодателем) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет может быть использован отдельно от основного оплачиваемого отпуска и других оплачиваемых отпусков, а также может быть разделен на части.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                Т.Е. Гришина